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ROTHERMERE ZÁSZLÓ AU SZ A KANADA MAGYARSAGAT
'"Mlda nslkol álló a kanadai magyarság egysége a haza 

‘SZERETETSEN"

EZKKNEK AZ A LA ÍRÁSOKNAK ÖSS 
SZOLGALATOT FOG TENNI A KANADAI KI 

1 TASA UTJÁN MAGYARORSZAO ÜGYEINEK. 
GÖSEBBEN FELHÍVNI ÖNÖKET, HOGY Ml 
HOZZA SZERVEZETEIK KIÉPÍTÉSÉHEZ KA 
SÁBÁN A PROPAGANDA ERŐTELJES TB 
HOGY VEGYÉK FEL AZ ÖSSZEKÖTTETÉST 
KEL AZ EGÉSZ VILÁGON, VALAMINT A Bt

lYCJTÉSE IGEN NAGY ] nyolca* honvéd szava, akik szintén egy elveszett hazáért küzdöttek és dl- 
ÉLEM ÉN Y ÉBRENTAR

t
csöültek meg.HALADÉKTALANUL MEG KELL KEZDENI A

A kanadai magyarság részére nem várt történelmi hivatás Jutott: hlr-iZERETNÉM A LEGSÜR
ÉL ELŐBB KEZDJENEK | dessük szóval,tettel, minden törvényes módon az ezeréves szent hazánkkal 
LDANAK MINDEN VARO elkövetett borzalmas igazságtalanságot szervezzünk minden egyházközség-

MUNKAT!”

f Rothermere lord, akinek nevét ma már minden magtár ismeri széles 

• világon és aki az összetört, letiport és meggyalázott Magyar Hazának új 
^reménységet adott és aki egész hatalmát és életét a magyar ügynek szen­
telte, a héten válaszolt a kanadai magyarságnak a sokezer aláírással el- DALMI EGYESÜLETEK SZÖVETSÉGÉVEL, 

.küldött karácsonyi üdvözlésére.
Rothermere lord levelét angol eredetiben és magyar fordításban itt

E CÉLJÁBÓL É< . ben, telepen, egyesületben külön Rothermere bizottságokat, melyeknek első­
sorban az legyen a céljuk, hogy a letiprott és meggyalázott magyarság ré­
szére helyet követeljenek a nap alatt Kanada mindennyelvü sajtójában, szer­
vezetében és a magánérintkezésben. Aki csak egy hívet szerez meg a mi- 

EZEN AZ VTON FELMÉRHETETLEN BÉCSÜ SZOLGALATOT FOG gyár ügy számára Kanada angoljai között, már beírta nevét elmoshatatlan

F* ÍLÓ SZERVEZETEK 
ITEN LEVŐ TÁRSA

NAK HAZÁJUKKAL SZEMBEN VÉGEZNI AZ EGÉSZ VILÁG KÖZVÉLE örökséggel a magyar Feltámadás történetébe. 
MÉN VÉNEK INFORMÁLÁSA UTJÁN.adjuk: Kérjük az egyházakat, a tisztességes, magyar érzelmű sajtót, egyesO-

a mozgalmat haladéktalanul kezd-
J

........ .................. .......
THE DAILY MAIL, LONDON.

í'TELEGRAMÉ DAILY MAIL. LONDON. 
TELEPHONÉ, CENTRAL 6000.

EDITOR DEPARTMENT, 
NORTHCLIFFE HOUSE, E. C. 4 

17th FEBRUARY, 1928.

ROTHERMERE ról lapunkban beszámolhassunk.
Szervezzünk Rothermere .bizottságokat és kezdjük meg a nagy, szent 

harcot, most, a magyar szabadság születésének, Kossuth newyorki szobra ls- 
leplezésének és a Magyar Világ Szövetség megalakulásának hónapjában, 
márciusban.

t

Rothermere lord nagyjelentőségű üzci küldött nekünk, kanadai 
magyaroknak. Lehet, hogy ezek a szavak nem találnak abban az egységben 
amely az aláírások megtörténtekor megnyilvámi

i\!»
MR. IVÁN HORDOSY 
CANAOIAN HUNGÁRIÁN NEWS, 
2M'/a MAIN STREET, 
WINNIPEG, MÁN. ...

I DEAR SIR,

közöttünk, de ebben a j 
nagy, mondhatjuk, történelmi pillanatban é« ebbe* a szent mozgalomban né 1 
múljon el minden pártoskodás, érdekellentét 
ben nem is tudunk egyetérteni, ebben az akeióláin minden

KOSSUTH ÜZENT:
ZÁSZLÓ ALÁ. KANADAI MAGYAROK!Ink és ha sok minden

magyar szivé
* * *

nek. lelkének ée akaraténak egybe kell forrnia. Tartozzék közöttünk bárki, 
bármilyen vallásfelekezethez, politikai meggyőz 
üzleti vagy magánérdekek — ebben a mozgalom! 
egy akantta kell kiállanunk a világ küzdöperea 

Mikor — 1848-ban Kossuth Lajos isont — 
zst csatasorba állotL most Rothermere Ilont, de I 
embertenger közepén magaara emelkedett Koz

Rothermere lord levelét teljes terjedelmében leközölte a Winnipeg! 
Evening Tribüné, Nyugatkanada egyik legnagyobb angolnyelvü napilapjának 
március 2.-I száma, megjegyezvén, hogy Rothermere lord leveléből a mély 
ét őszinte hála hangja csendül ki a kanadai magyarsággal szemben, mely 
részére ezt a szép karácsonyi ajándékot küldötte. Majd röviden ismerteti a 
Tribüné, a Rothermere akció lényegét és a trianoni béke igazságtalanságáL

eh ez, válasszanak el bár 
egy testtel, agy lélekkel

IT IS DIFFICULT TO FIND WORDS ADEQUATELY TO EXPRESS 
MY APPRECIATION OF THE VERY BEAUTIFUL VOLUME OF 8IGNA- 

’TURES WHICH YOU HAVE 8ENT ON BEHALF OF THE HUNDRED 
1 .THOU8AND HVNGARIANS RESIDENT IN CANADA.

WHAT GIVE8 ME SPECIAL PLEASURE IS THE FACT THAT 
"AMONG8T THE 8IONATORIE8 I SEE REPRESENTATIVES OF EVERY 

! REL1GIOU8 DENOMINATION,
| THROUGHÓUT THI8 GREAT BRITISH DOMINION.

8UCH ÜNITY OF ACTION 18 ALMOST UNEXAMPLED. IT DE- 
MON8TRATE8 TO THE WORLD, ONCE AGAIN, THE DEEP REALITY 
OF THAT LOYALTY AND PATRIOTI8M WHICH HAVE CHARACTERL 
JBII Mimi Ilin IMII THROUOHOUT THH THOUSAND YEARS OF YOVR 
NATIONAL HI8TORY.

I KNOW FROM MY OWN EXPERIENCE HOW DEEPLY HUNGA- 
I .BIAN8 IN THEIR OWN MARTYRED COUNTRY APPRECIATE THE 8YM- 

PATHY OF THEIR OVERSEAS COMRADES, AND HOW MUCH IT EN- 
'COURAOE8 THEM IN THEIR CAMPAIGN TO SECl'RE THE REV1SIUN 
•OF THE TREATY OF TRIANON, AND THE* RESTORATION TO YOUR 

FATHERLAND OF THOSE TERRITORIES. PREDOMINANTLY HVNGA- 
. RIAN IN POPULATION, WHICH WERE TORN AWAY BY THAT UN 
f .WISE AND UNJU8T ACT.

8UCH A VOLUME OF UNITED OPINION CAN NŐT FAIL TO HAVE 
"BFFECT UPON THE JUDGMENT OF THE WORLD, WHEN THE TIME 

•COME8 FÓR THE LEAGUE OF NATIONS OR SOMÉ OTHER BODY SET 
UP BY THE GREAT POWERS TO CONSIDER THE POSITION IN WHICH
HUNGARY F1NDS HERSELF.

• BY KEEPING PUBLIC OPINION ALIVE IN CANADA, THE SIGNA 
TORIES TO THIS ADDRESS WILL BE RENDERING A VERY GREAT 
SERVICE TO THEIR HOME COUNTRY.

• I WOUIJ) ÜRGE YOU TO FORM SOCIETIES IN EVERY TOWN IN 
THE DOMINION FÓR PROPAGANDA PURPOSES, LINKED UP WITH 
SIMILAR SOCIETIES ALL OVFR THE WORLD, AND CONNECTED WITH 
■THE MAIN SOCIETY IN BUDAPEST im tHIS WAY, A WORLD OPINION 
OF THE UTMOST VALUE TO HUNGARY WILL BE CREATED.

I AM, YOURS VERY FAITHFULLY,

r
az egész magyar nem 

tik hozzánk a newyorki 
szobor és a negyven-

AND OF EVERY SOCIAL CLASS

OLASZORSZÁG 
— NEM ENGEt 

VIZSGÁLATOT 
MA G YARORSZÁ GON

tudvalevőleg szintén mérget Ivott. Ahogy érulkodáealkat Igazoltnak fogad 
Ják el.

E hallgatók nem tudták eleinte aa ösa- 
szefttjwpöst ée Buck hasonlatait. Csak• RÓMA, március S. —

pát kínos Izgalomban tartja, hogy 
Gi&ncinto Aurltls, Olaszország bécsi 
követe váratlanul visszautazott Rómá 
ba. Seipel kancellár legutóbb raegle 
hetősen éles kritikával Illette a fás 
cista kormányt, amiért megeng 
hogy az olasz hatósági emberek olyan 

APPONYI CIKKE A brutálisan bánjanak el Déltirolban a 
németekkel és osztrákokkal. Minden 
jel arra mutat, hogy az olasz követ 
azért hagyta el a volt császárváros* 
ilyen körülmények között, hogy tllta 
kozásának adjon kifejezést.

Olaszország és Ausztria között na 
gyón kiélesedett a helyzet. Úgy Olasz 
országban, mint Ausztriában lzgatot 
tan várják, hogy a kínos ügyben Be 
nlto Mussolini miniszterelnök milyen 
magatartást fog tanúsítani.

amikor a méreg már megtette a hatá­
sát és Buck összeesett, akkor tudták 
meg, hogy tanáruk előttük megmér­
gezte magát. Buck haldokolva búcsút 
vett tanítványaitól. Gyorsan kórház­
ba szállították, de már nem tudtak raj

V

K

edi,
ta segíteni.

AZ OLASZ KÖVET ELUTAZOTT BECSBŐL 
CURRENT HISTORYBAN — AMERIKAI PAPOK KÖNYVET ADNAK KI 

A MAGYAR KÉRDÉSRŐL
MEGHALT DIAZ TÁBORNOK

Róma, március 6.
A Népszövetség március 5.-iki ülés 

szaka Genfben megkezdődött. A tárgya
— Nyilvánvaló, hogy Európa béké­

jét az erősen fel fegyverzett, kapzsi 

nemzetek zavartkereső politikája ve 

szélyezteti. Ezek a nemzetek miután 

leszerelték és tehetetlenné tették kis 

szomszédaikat, folyton árulkodnak és 

rá tudják venni a nagyhatalmakat

ARMANDO DIAZ, OLASZ TÁBOR 
NŐK 67 ÉVES KORÁBAN HIRTE­
LEN MEGHALT. DIAZ TÁBORNOK 
OLASZORSZÁG EtiYIK LEGKIVÁ­
LÓBB HADVEZÉRE VOLT A HÁBO­
RÚ IDEJÉN.

1 ásókat az európai sajtóban erős vi 
harok előzték meg. A jelek szerint 
Olaszország állást fog foglalni min­
den esetleges vizsgálat ellen. A „Gior- 
nale d'Italia" szenvedélyes hangú cikk 
ben megtámadja a Népszövetséget a 
miatt, hogy a francia-jugoszláv-cseh- 
szlovák román militarizmus szolgála­
tába állott. A nagyhatalmak akcióját 
— és itt első sorban Franciaországot 
érti — gyávának és brutálisnak mond 
ta. A kisántánt negyvenmillió lakos- 
sóval semmiféle veszedelemtől 
tarthat a nyolcmilliós Magyarország 
részéről. A cikk így fejeződik be:

Megérkeztek 1928 
első bevándorlóiMozdul Amerika
Tizenhét angol fiú érkezett meg a 

hét péntekjén Winnipegre, hogy In. 
nen továbbutazva a Nyugaton angol 
farmereknél kapjanak elhelyezkedést. 
A fiukat a Hűd són Bay Co. telepítési 
osztálya hozta Kanadába és előrelát- 
hatólag ugyanez a társaság több száz 
angol fiatalembert hoz ki hasonló cél-

lelkiismerete is
nemROTHERMERE Ugyancsak márciusban kerül ki a 

sajtó alól az Amerikában alakult ki 
sebbeégi vallásfelekezeteket védd li­
ga Jelentése, mely háromszáz oldalon 
fog foglalkozni főleg az erdélyi ma 
gyár kisebbségek helyseiével. A köny 
vet dr. J Howland Lathrop, brookly 
ni unitárius lelkéss szerkeszti, skl a 
védőllgáról elmondotta, hogy a ligá­
ban kiváló amerikai polgárok vannak 
benne, önként állottak össze és súlyos 
anyagi áldozatok árán Igyekeznek em 
berséges helyzetet biztosítani az el­
nyomott európai vallási és faji kisebb 
Bégeknek.

Rothermere lordnak 
szerint — kétségtelenül Igaza van. az 
az akció, amelyet Magyarországért In 
tiltott, teljesen jogosult és a határvo­
nalat feltétlenül hátrább kell tolni az 
erdélyi hegyvidékre.

A Current History, Amerika egyik 
legelőkelőbb folyóirata, márciusi szá 
mában tizenhárom oldalon foglalko 
zik a magyar problémával, közölvén 
Apponyi Albert gróf és H. Wlckham 
Steed, a londoni Revlew of Revlews, 
szerkesztőjének felfogását a trianoni 
sserzödés kérdésében. Apponyi — töb 
bek között kifejti, hogy Magyarország 
nem felelős a háborúért, miután Ti­
sza István gróf, a háborús magyar mi 
nlszterelnök a háború ellen szavazott.

A nemzetiségi princípiumot — Írja 
Apponyi — a gazdasági és kulturális 
értékekben szenvedett rettenetes vesz 
teaég ellenére egy jottányival sem vlt 
ték előre. Azért lépett be Amerika a 
háborúba, hogy erőszakot kövessenek 
el népmilliókon, kulturális visszafej­
lődésbe, gazdasági hanyatlásba dönt­
senek kiterjedt területeket? Kelet fél­
barbársága elárasztja a nyugat egyes 
részelt

A nemzeti élet típusainak vttatba

HORDOSY IVÁN URNÁK,
I KANADAI MAGYAR ÚJSÁG 

SSSVa MAIM STREET 
£ WINNIPEG, MÁN.

— Mondani is felesleges, hogy eb­
ben a hangos komédiában egész Olasz 
ország — a nép, a lapok, és a kormány 
— támogatni fogják Magyarországot 
Nemcsak a kötelesség és barátság, ha­
nem az igazság és a tisztesség Is Így 
követelik.

Az olaszok az elnyomott Magyar 
országról .beszélnek és Angliában erős 
rokonszenv nyilatkozik meg Budapest 
iránt. A Népssövetség kezdi éresni te 
hetetlenségét.

(
bői.

Az angol fiuk csoportja volt az első 
bevándorló „transzport" az 1928-as 
esztendőben.

IGEN TISZTELT URAM:

NEHÉZ SZAVAKAT TALÁLNOM ARRA, HOGY MEGFELELŐ Mó- 
I DON FBJEZZEM KI KÖSZÖNETEMET AZÉRT A NAGYON SZÉP ALAIRA- 
I SOKKAL'TELT KÖTETÉRT, MELYET ÖN SZÁZEZER KANADAI MAGYAR
1 Hevében juttatott el hozzam, különösen jól esett lat,

I HÓM. HOGY AZ ALÁÍRÁSOK MINDEN VALLÁSFELEKEZETET ÉS MIN 
I DSNFÉLE TÉR8A DALMI OSZTÁLYT KÉPVISELTEK ENNEK A HATAL- 

1 MAS BRIT BIRODALOMNAK TERÜLETÉRŐL.
AS AZ EGYSÉGES SZELLEM, AMELY ÍGY MEGNYILVÁNULT, 

BONTS PÉLDA NÉLKÜL ÁLLÓ ÉS ÚJBÓL BEBIZO NYITÓT JA A VILÁG 
| ELŐTT A HAZASZERETETNEK ÉS LOYALfTÁSNÁK AZT A MÉLYSÉ- 
I GÉB VOLTAT, MELY A MAGYARSÁGOT EZERÉVES NEMZETI TÖRTE 
j KELMÉBEN MINDVÉGIG JELLEMEZTE.
Ij BAJÁT TAPASZTALATOMBÓL TUDOM. HOGY A VÉRTANUSAGOT

I SZENVEDŐ MAGYARSÁG MILYEN MÉLTÁNYLÁSSAL TEKINTI TENGE 
f BEKEN TÚL ÉLD TESTVÉREINEK EGYÜTTÉRZÉSÉT ÉS MILYEN NAGY 

1 MÉRTÉKBEN MEGERŐSÍTI ŐKET A TÁVOLBA SZAKADT TESTVÉREK 
H HAZASZERETETE ABBAN A NAGY KÜZDELMÜKBEN. MELYET AZ 

OKTALAN ÉS IGAZSÁGTALAN TRIANONI SZERZŐDÉS MEGVÁLTOZ­
TATÁSA ÉS AZ ELSZAKÍTOTT MAGYARLAKTA TERÜLETEK VISSZA­
CSATOLÁSA ÉRDEKÉBEN KIFEJTENEK.

LEHETETLENSÉG, HOGY A FELFOGÁSNAK EZ A TISZTELETET
Parancsoló egységessége ne éreztesse magát a világ köz­
véleményében ÉE A DÖNTÉSBEN AKKOR, AMIDŐN MAJD A NÉP­
SZÖVETSÉG vagy pedig a nagyhatalmak által létesítendő 
Szerv meg fogja vizsgálni a mai Magyarország tarthatat

EZER MAGYAR 
POLITIKAI FOGLYOT 

BOCSÁTOTTAK
Már ast későik hangoztatni, hogy 

ott fenyeget a hej, hogy a kisántánt 
a maga kezébe veheti az ágyét és 
hogy klfltközbetlk ennek kapcsán az 
az olasz ambíció,
Franciaországgal szemben tért foglal

Howland SZABADON
Budapest, március S 

HORTHY MIKLÓS, MAGYAROR­
SZÁG KORMÁNYZÓJA EZER POLI­
TIKAI FOGOLYNAK ADOTT MÁR­
CIUS 1.EN AMNESZTIÁT. AZ AM­
NESZTIÁT NEM TERJESZTETTEK 
|ki A KÜLFÖLDÖN ELŐ ÚGYNEVE­

ZETT „EMIGRÁNSOKRA" ES AZOK­
RA, AKIK AZ UTOLSÓ HÁROM ÉV­
BEN KÖVETTEK EL BONT HAZÁ­
JUKKAL SZEMBEN.

*.

jón
SZÓ KR ATESZ KENT HALT MEG A 

MAGYAR TANÁR
RÓMA. mÁrciua 3. — A közvéle 

mény, a kormány egyaránt Magyar- 
ország mellett van ée elérkezettnek 
látják az Időt, hogy lehűtsék azt az 
Igyekezetei, hogy a szentgotthárdi gép 
puskák kérdését két hónap elteltével 
is napirenden tartsák.

Különös öngyilkosság történt Bu-, 
zsidó szemináriumban, 

tanár méregpohárral el­

lő terrénumán a haladás kilátásait a
dapeaten a 
Buck Leó,
pusztította magát Szokratee mintájá­
ra. Előadása közben Buck arra kérte 

hogy a trianoni zzeroödé. revUiójár. „ egylk diákot, hogy hozzon néki egy

szükség van, de azt a jelenlegi pilla- pohár vizet és abba mérget csepeg félévre S1AO, negyedévre nyolcvan
náthán békés utón gzég keresztül vtn tetett a tanár. Előadásának a tárgy át ctnt K8WJ* * P®nte« összeget, hogy

„„„ ^ megkímélje" bennünket a feleslege*
ír™ nem tehet nyomban Szokniteszre fordította, aki

Imagasabbról az alacsonyabbra ruház­
ták át.

H. W. Steed, válaszában kifejti.
«

„PISZKOS KOMÉDIA"

cím alatt a Giornale d’Italia, az olasz 
kormány félhivatalos lapja est Írja:LAN HELYZETET.
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